
 
ქურთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №4

2024 წლის 8 იანვარი

ქ. თბილისი

 
„ქურთის მუნიციპალიტეტის გამგეობის თანამდებობის პირთა და სხვა მოსამსახურეთა

თანამდებობრივი სარგოების ოდენობების განსაზღვრისა და გამგეობის საშტატო ნუსხის დამტკიცების
შესახებ“ ქურთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 14 ივლისის №17 დადგენილებაში

ცვლილების შეტანის თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის 1-ლი
პუნქტის „გ.ბ“ და „დ.ე“ ქვეპუნქტების, აგრეთვე „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს
ორგანული კანონის 20-ე მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქურთის მუნიციპალიტეტის საკრებულო
ადგენს:

მუხლი 1
„ქურთის მუნიციპალიტეტის გამგეობის თანამდებობის პირთა და სხვა მოსამსახურეთა
თანამდებობრივი სარგოების ოდენობების განსაზღვრისა და გამგეობის საშტატო ნუსხის დამტკიცების
შესახებ“ ქურთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 14 ივლისის №17 დადგენილებით
(www.matsne.gov.ge, 20.07.2017, 190040000.35.146.016137) დამტკიცებული დანართი №1 შეიცვალოს
ახალი  №1 დანართით.
მუხლი 2
ეს დადგენილება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე და მისი მოქმედება გავრცელდეს 2024 წლის 1
იანვრიდან წარმოშობილ ურთიერთობებზე.

ქურთას მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე დავით თუთარაშვილი

დანართი №1
ქურთის მუნიციპალიტეტის გამგეობის თანამდებობის პირთა და სხვა მოსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგოების

ოდენობები და გამგეობის საშტატო ნუსხა

№ რანგი თანამდებობის დასახელება

საშტატო
რიცხოვნება თანამდებობრივი

სარგო

1   პოლიტიკური თანამდებობის პირი მუნიციპალიტეტის გამგებელი 1.0 4950

2   პოლიტიკური თანამდებობის პირი გემგებლის პირველი მოადგილე 1.0 3450

საჯარო დაწსებულების პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1

I რანგი (მაღალი
მმართველობითი
დონე)

ადმინისტრაციული სამსახურის პირველადი

სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1995

2

I რანგი (მაღალი
მმართველობითი
დონე)

საფინანსო–საბიუჯეტო სამსახურის პირველადი

სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1995

I რანგი (მაღალი
მმართველობითი
დონე)

ეკონომიკური განვითარებისა და კეთილმოწყობის სამსახურის 1.0

http://www.matsne.gov.ge 19004000035146016233



3 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1995

4

I რანგი (მაღალი
მმართველობითი
დონე)

განათლების, კულტურის, სპორტის, ახალგაზრდულ საქმეთა,

ჯანმრთელობის და სოციალური დაცვის სამსახურის

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1995

5

I რანგი (მაღალი
მმართველობითი
დონე)

მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის

სამსახურის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1995

 

საჯარო დაწესებულების მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1

II რანგი (
საშუალო  
მმართველობითი
დონე)

საქმის წარმოების, საინფორმაციო და ადამინაური რესურსების მართვის

საკითხების მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1862

2

II რანგი (
საშუალო  
მმართველობითი
დონე)

იურიდიული განყოფილების მეორადი

სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1862

3

II რანგი (
საშუალო  
მმართველობითი
დონე)

საბუღალტრო აღრიცხვის მეორადი სტრუქტურული

ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1862

4

II რანგი (
საშუალო  
მმართველობითი
დონე)

ინფრასტრუქტურის განვითარებისა და ტერიტორიის

კეთილმოწყობის მეორადი

სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1862

5

II რანგი (
საშუალო  
მმართველობითი
დონე)

ჯანმრთელობის და სოციალური დაცვის მეორადი

სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1862

6

II რანგი (
საშუალო  
მმართველობითი
დონე)

განათლების და კულტურის მეორადი სტრუქტურული

ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1862

7

II რანგი (
საშუალო  
მმართველობითი
დონე)

სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა მეორადი

სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1862

8

II რანგი (
საშუალო  
მმართველობითი
დონე) სამეურნეო საქმეთა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1862

9

II რანგი (
საშუალო  
მმართველობითი
დონე) ტექნიკური საქმეთა მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი

1.0

1862

 

საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა

III  რანგი  I
კატეგორია (
უფროსი

ქურთის თვითმმართველი ერთეულისტერიტორიული 1.0 1729

http://www.matsne.gov.ge 19004000035146016233



1
სპეციალისტის
დონე)

ორგანოს რწმუნებული

2

III  რანგი I
კატეგორია (
უფროსი
სპეციალისტის
დონე)

ქემერტის თვითმმართველი ერთეულის ტერიტორიული

ორგანოს რწმუნებული

1.0 1729

 

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი

1

III  რანგი II
კატეგორია (
უფროსი
სპეციალისტის
დონე) იურიდიულ საკითხებში

1.0

1064

2

III  რანგი II
კატეგორია (
უფროსი
სპეციალისტის
დონე) ადამიანური რესურსების რესურსების მართვის საკითხებში

1.0

1330

3

III  რანგი II
კატეგორია (
უფროსი
სპეციალისტის
დონე) ხელფასების წარმოების საკითხებში

1.0

1330

4

III  რანგი II
კატეგორია (
უფროსი
სპეციალისტის
დონე) შესყიდვების საკითხებში

1.0

1330

5

III  რანგი II
კატეგორია (
უფროსი
სპეციალისტის
დონე) საპროექტო სამუშაოების მართვის საკითხებში

1.0

1064

6

III  რანგი II
კატეგორია (
უფროსი
სპეციალისტის
დონე)

განათლებისა და კულტურულ ღონისძიებათა

მუნიციპალური პროგრამების მომზადების საკითხებში

1.0

1064

საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტის თანამდებობა

1

IV რანგი I
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) საქმის წარმოების მართვის საკითხებში

1.0

1064

2

IV რანგი I
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

დეფექტური აქტების, სამოქალაქო ობიექტების,

სამშენებლო და სარემონტო სამუშაოების,

მაგისტრალური წყალსადენის, მაგისტრალური კანალიზაციის

საპროექტო და

სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შემდგენი

1.0 1064

IV რანგი I
კატეგორია (

მუნიციპალური პროგრამებისათვის საჭირო 1.0 1064

http://www.matsne.gov.ge 19004000035146016233



3

უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

ინფორმაციის მოძიების და სელექციის საკითხებში

4

IV რანგი I
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

სკოლამდელ სააღმზრდელო დაწესებულებებთან

ურთიერთობის საკითხებში

1.0 1064

5

IV რანგი I
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) სამეურნეო საქმეთა ადმინისტრატორი

1.0

1064

6

IV რანგი I
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) მუნიციპალური ქონების მოვლა პატრონობის საკითხებში

1.0

1064

7

IV რანგი I
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

ქურთის ტერიტორიული ორგანოს მოსახლეობსასთან

ურთერთობის საკითხებში

1.0 1197

8

IV რანგი I
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

ქემერტის ტერიტორიული ორგანოს საქმის წარმოების საკითხებში 1.0 1064

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტის თანამდებობა

1

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) საზოგადოებასთან ურთიერთობის საკითხებში

1.0

997,5

2

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) სტატისტიკის საკითხებში

1.0

997,5

3

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) სახაზინო საკითხებში

1.0

997,5

4

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) მუნიციპალური ქონების აღრიცხვის საკითხებში

1.0

997,5

5

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) დონორ ორგანიზაციებთან ურთიერთობის საკითხებში

1.0

997,5

6

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) გეგმარებითი დავალებების მომზადების საკითხებში

1.0

997,5

http://www.matsne.gov.ge 19004000035146016233



7

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

ეკონომიკური განვითარების მუნიციპალური

პროგრამების მომზადების საკითხებში

1.0

997,5

8

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) რეორგანიზაცია-ლიკვიდაციის საკითხებში

1.0

997,5

9

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) მუნიციპალური პროგრამების მომზადების საკითხებში

1.0

997,5

10

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

მუნიციპალიტეტის სპორტულ დაწესებულებებთან

ურთიერთობის საკითხებში

1.0

997,5

11

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) სპორტული ღონისძიებების მომზადების საკითხებში

1.0

997,5

12

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

იძულებით გადაადგილებული მოსახლეობის

ჯანმრთელობის, რეაბილიტაციის ხელშეწყობის საკითხებში

1.0

997,5

13

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) სოციალური დახმარების გაცემის საკითხებში

1.0

997,5

14

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

სპორტისა და ახალგაზრდულ  ღიონისძიებათა მუნიციპალური

პროგრამების მომზადების საკითხებში

1.0

997,5

15

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) სპორტული ღონისძიებების ჩატარების მომზადების საკითხეში

1.0

997,5

16

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული სატრანსპორტო

საშუალებების მოვლა-პატრონობის საკითხებში

1.0

997,5

17

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) მუნიცპალური ქონების აღწერა ინვენტარიზაციის საკითხებში

1.0

997,5

18

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

მუნიციპალიტეტის კავშირგაბმულობითა და ინტერნეტით

სარგებლობის უზრუნველყოფის საკითხებში

1.0

997,5

http://www.matsne.gov.ge 19004000035146016233



19

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

მუნიციპალიტეტის ორგანოების საქმიანობისათვის საჭირო

საოფისეტექნიკითა და

მასალებით მომარაგების საკითხებში

1.0

997,5

20

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

საინფორმაციო-საკომუნიკაციო სისტემის გამართული

ფუნქციონირების საკითხებში

1.0

997,5

21

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) ტექნიკური ადმინისტატორი

1.0

997,5

22

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე) ქურთის ტერიტორიული ორგანოს საქმის წარმოების საკითხებში

1.0

997,5

23

IV რანგი II
კატეგორია (
უმცროსი
სპეციალისტის
დონე)

ქემერტის ტერიტორიული ორგანოს კომპაქტურად

ჩასახლებულ დევნილთა საკითხებში

1.0

997,5

 

http://www.matsne.gov.ge 19004000035146016233


